
UCHWAŁA NR XLI/293/2017
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 27 października 2017 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki tej 
opłaty

Na podstawie art.6k ust.1 pkt 1 i ust. 3 w związku z art.6j ust. 1, 3b i 3c ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2017.1289 ) oraz art.18 
ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875), 
Rada Miejska w Sompolnie uchwala co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w taki 
sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkanych daną nieruchomość i stawki opłaty 
określonej w § 2 ust. 1 lub 2.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty miesięcznej  za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstałymi na 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, w wysokości 7,00 zł od mieszkańca, jeżeli odpady zbierane 
i odbierane są w sposób selektywny.

2. Ustala się wyższą stawkę opłaty miesięcznej za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstałymi na 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, w wysokości 15,00 zł od mieszkańca, jeżeli odpady nie są 
zbierane i odbierane w sposób selektywny.

§ 3. 1. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub innych nieruchomości 
wykorzystywanych na cele rekreacyjno - wypoczynkowe, wykorzystywanych jedynie przez część roku tj. od 
1 kwietnia do 30 września, ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 
rok od domku letniskowego lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno – wypoczynkowe. 
Roczna ryczałtowa stawką opłaty stanowi iloczyn średniej ilości odpadów powstających na tych  
nieruchomościach na obszarze Gminy Sompolno wyrażonej w liczbie pojemników oraz stawki opłaty za 
pojemnik.

2. Średnią roczną ilość odpadów powstających na nieruchomościach, o których mowa w ust. 1 ustala się na 
6 pojemników o pojemności 120 litrów.

3. Stawka opłaty za pojemnik, o którym mowa w ust 2, wynosi:

a) 15,00 zł jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny,

b) 25,00 zł jeżeli odpady komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny,

4. Ustala się ryczałtowa stawkę opłaty, o której mowa w ust. 1, w wysokości 90,00 zł na rok, jeżeli odpady 
są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

5. Ustala się ryczałtowa stawkę opłaty, o której mowa w ust. 1, w wysokości 150,00 zł na rok, jeżeli odpady 
nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno.

§ 5. Traci moc uchwała Nr XVI/106/2015 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia 
9 grudnia 2015 r. w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz stawki 
tej opłaty (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2016 r. poz. 477).

Strona 1



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego                         
i wchodzi w życie  z dniem 1 stycznia 2018 r. 

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski

Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XLI/293/2017

RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 27 października 2017 r.

W SPRAWIE WYBORU METODY USTALENIA OPŁATY ZA GOSPODAROWANIE 
ODPADAMI KOMUNALNYMI ORAZ STAWKI TEJ OPŁATY

Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j.Dz. U. 2017.1289), Rada gminy w drodze uchwały dokonuje wyboru metody ustalenia opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustala stawkę tej opłaty. Uchwałą Nr XVI/106/2015 z dnia 
9 grudnia 2015 r. Rada Miejska w Sompolnie dokonała wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalono 
stawkę tej opłaty. Zgodnie z przedmiotową uchwałą, należna opłata stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty, określonej w niniejszej uchwale. Zgodnie z art. 6r 
ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami 
muszą pokrywać koszty funkcjonowania systemu gospodarowanie odpadami komunalnymi, na które 
składają się: odbieranie, transport, zbieranie, odzysk i unieszkodliwianie odpadów komunalnych; tworzenie 
i utrzymanie punków selektywnego zbierania odpadów komunalnych; obsługa administracyjna systemu; 
wynagrodzenia pracowników zajmujących się monitorowaniem deklaracji, sprawozdawczością, egzekucją 
i windykacją opłaty za odbiór i gospodarowanie odpadami komunalnymi. Przy obowiązujących w chwili 
obecnej stawkach opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wpływy z opłat nie wystarczają na 
pokrycie kosztów funkcjonowania systemu. W związku z powyższym, w celu ustalenia wysokości stawki 
opłaty na takim poziomie, który pozwoli na osiągnięcie wpływów w wysokości pozwalającej pokryć koszty 
funkcjonowania systemu, dokonano szczegółowej analizy aktualnych i prognozowanych kosztów 
funkcjonowania systemu na terenie Gminy Sompolno. Przy ustaleniu stawki opłaty Rada Miejska 
w Sompolnie kierowała się założeniem, iż docelowo każdy mieszkaniec gminy będzie segregował odpady 
komunalne. Ponadto zwiększenie ilości odpadów zbieranych w sposób selektywny spowoduje zmniejszenie 
ilości odpadów niesegregowanych, których przetwarzanie i składowanie stanowi jeden z głównych 
czynników kosztotwórczych systemu gospodarowania odpadami.  Istnieje konieczność zwiększania 
wysokości stawki opłaty za gospodarowanie odpadami w następujący sposób: 9,00 zł od osoby dla odpadów 
zbieranych i odbieranych w sposób selektywny oraz 18,00 zł od osoby, w przypadku gdy odpady 
komunalne nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny pozwoli na tak znaczne zróżnicowanie            
i zwiększenie stawki w przypadku odpadów zbieranych nieselektywnie ma być motywujące                        
i stanowić zachętę do podjęcia trudu segregacji odpadów przez mieszkańców.

Zgodnie z art. 6j oraz 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (t.j. Dz. U. 2017.1289), rada gminy uchwala ryczałtową stawkę opaty za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na 
cele rekreacyjno – wypoczynkowe.

Rada Miejska w Sompolnie postanowiła przyjąć nowe stawki w formie uchwalenia nowego aktu prawa 
miejscowego, który zastąpi akt wcześniejszy przyjęty w 2015roku.

Strona 1



Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie niniejszej uchwały jest celowe i uzasadnione.

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski

Strona 2


		2017-10-26T22:00:00+0000
	Polska
	Ryszard  Nowakowski; Urząd Miejski w Sompolnie
	Podpis organu wydającego akt prawny.




